Gabinete do Prefeito

Araraquara

Araraquara, 11 de abril de 2025.

Ao
ExcelentíssimoSenhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 413/2025, de autoria do Vereador GUILHERME BIANCO, sobre o

assunto, informamos, conforme manifestação prestada pela Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Públicos:

No Requerimento em tela foram apontadas

informações sobre o imóvel localizado na Avenida Prof. José Alfredo Amaral Gurgel, nº

13. Em diligência no local na data de 31 de março, o numeral não foi identificado.

Em contato telefônico com a assessoria do nobre

vereador, o Sr. Everton informou que houve divergência na numeração. Em nova

diligência realizada na data de 02 de abril, constatou-se que o imóvel de nº 950, inscrição

cadastral 23.174.036.00, encontra-se habitado. Assim sendo, não existe processo

administrativo anterior protocolado nesta Divisão de Fiscalização, em decorrência do

Instituto do Abandono.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atenciosamente,
A

LUIS CLÁUDIO LAPENA BARRETO

Prefeito Municipal
JN 15444/2025 |20091/2025